[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 мая 2018 года  №187
с. Питерка

О внесении  дополнения в постановление  администрации Питерского муниципального района от 10 июля 2014 года № 292

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить приложение к постановлению  администрации Питерского муниципального района от 10 июля 2014 года № 292 «Об утверждении перечня муниципальных программ Питерского муниципального района» (с изменениями от 28 декабря 2015 года № 558,от 18 января 2016 года №15,от 11 февраля 2016 года №70, от 12 января 2017 года №4) пунктом  29  следующего содержания:

	29
	Мероприятия  по профилактике терроризма и экстремизма на территории Питерского муниципального района на 2017-2019 годы
	Постановление администрации Питерского муниципального района от 15 февраля 2017 №53
	администрация Питерского муниципального района, общественный совет при администрации Питерского муниципального района (по согласованию), общественные объединения, организации (по согласованию), учреждения образования, культуры (по согласованию

-
	- противодействие терроризму и экстремизму на территории  муниципального района;
- уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий;
- формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценностей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека.
Задачи программы:
- информирование населения муниципального района по вопросам противодействия терроризму и экстремизму;
- взаимодействие с правоохранительными органами в профилактике совершения правонарушений и преступлений данной категории;
- пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий;
- организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленной на устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского характера;
- укрепление антитеррористической защищенности объектов.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в сети Интернет по адресу: http://piterka.sarmo.ru.

Глава муниципального района                                                               С.И. Егоров

2

image1.jpeg
— =,
/// //,, : \\\\
\0 7
\ v 7
) A/

WK A/ _
\ \ 7& o 2L
\ Fé& . =

/// \ 7 S/ — \\\“\M\\\\\\\\ 7 s
/// g7 7 P — \\\\\\\\\\ T 7
> 77
\ ‘ V7 el PP § 222 272
/// 7& N I’V = ==
A A \\.\ Z
/// . & \\\ \\ : “ ////// ///;”1/7////
/ //, = -, ﬁl —————S
\ =, SN —
\ o =SS
NNANE 4 IS S
= _ -
2 con \ NISSSSSSSSS
> s N S N -
‘/////////// o= OW S W S P 3 i //////////////////////////////,/
S X S [ o [ A PN
\ S\ S M Y S \ //////////////////////////////
= B\
7.7 - //// AN ///////////////////////////7/
75 — N\ Se—
\\\\ \\\ \ //// //////// NS TN //////////////////////// sy
= e /. M # NN N S ,
X —_—— X \ MANA ===
7 k& A S N
£ \ NN S /////// = -
/- NN —_————
V743 ///:/// \ _———
- - ]
. \ ///

\
//////,/

///

\